

Beretning for året 2012

Året i kreds 30 Greve

Året i kredsen har været stærkt præget af, at vi ikke vidste ud eller ind omkring vores pladssituation. Når vi er i en sådan situation bliver man lidt handlingslammet, for skal man fore den eller den investering/nyanskaffelse eller er det unødvendigt, da vi jo ikke ved hvor vi skal hen.

Bestyrelsen har været forsigtige og lidt for forsigtige vil nogen sige, da vi har holdt igen over hele linien, men alligevel har kredsen fungeret og medlemmerne har vist forståelse.

Vi har dog nået nogle resultater alligevel på økonomisiden og det er ikke alene fordi vi ikke har nyinvesteret. EL regningen fik vi styr på, bedre sent end aldrig, men den alene har bidraget godt.

Den gamle plads

Den gamle plads er nu ved at være fortid. Arkæologerne rykker ind nu og BaneDanmark kommer lige i enden af dem. Vores hus bliver revet ned og dette sikrer BaneDanmark og det er uden udgift for os. Vi skal i dialog med dem igen om, de ikke kan få vores lygtepæle op af jorden ellers går pælene tabt.

Ellers er der kun at sige, at så længe der ikke er sat bygningsafspæringer op, så kan I bruge arealerne, men når byggepladsen er etableret, så gælder der andre regler.

Vi er ikke lykkedes med at få nogen formewr for erstatning for noget på den gamle plads, men ved nu, at der kun er en part at hente noget hos og det er kommunen, med de muligheder de har.

Vi er nu væk fra den gamle plads og vores koncentration kan nu rettes mod den ny i Rørmosen.

Den ny plads

Vi har kigget en del på den ny plads og vi har da også sat en del af vores materialer derover, medens andet er opmagasineret i 2 containere.

Nu da sneen og frosten så småt er ved at forlade os, så skal vi i gang med de praktiske ting, som vi kan komme i gang med. Der skal fældes træer og der skal laves planlægning af parkering. Her skal vi søge, grave og betale grus, så det er en proces hvor praktikken først kommer, når papirarbejdet er i orden og finansieringen er fundet. Vi har, på den ekstraordinære generalforsamling, talt om alternative finansieringsformer og disse vil blive aktuelle nu og derfor vil bestyrelsen finde de muligheder.

Vi nedsatte en gruppe af praktiske folk og de skal aktiveres nu, så vi får sat gang i aktiviteterne på pladsen.

Vi har et mål om, at den vil blive anvendelig til holdtræning fra sommerferien, med de ting vi nu kan have klar.

Hen over vinteren er der søgt løsninger med at få etableret noget hus mv, men det er stadig på brættet.

Dette er så den korte beretning over året fra bestyrelsen og det kan ikke blive længere uden det er en gentagelse af de ting vi var over på den ekstraordinære generalforsamling og det er der ingen grund til at gentage.

Avlsudvalget

Tingene taget i betragtning, så har der ikke været den store aktivitet fra udvalget side. Dog gennemførte vi en avlskåring i oktober og det gik jo godt som det plajede. Der var ikke så mange hunde, men kvaliteten var i orden.

Der afholdes ikke arrangementer i 2013, da vi gerne skal have et sted at afholde det.

BHU beretning 2012.

2012 har været et stille år i kreds 30, brugshundemæssigt. Aktivitetsniveauet har været meget lavt set i forhold til indskrevne hunde på træningsholdene. Om det skyldes hundemateriale, lavt ambitionsniveau hos hundeførerne eller andre ting, kan man kun gisne om - men det er en tendens, der også gør sig gældende i andre kredse. Bl.a. måtte Rødovre Open aflyses pga. for få tilmeldinger.

Udover træningsholdene, som har været fyldt til bristepunktet, bød foråret på kursus over 2 weekender med Martin Knudsen. Et kursus som alle havde set frem til. De fleste fik indfriet deres forventninger og fyldt på i redskabskassen, et par af de nye hundeførere havde forventet noget andet og her må BHU gribe i egen barm og blive bedre til at informere dem, der er nye indenfor hundesporten.

Vi valgte at holdsammensætningen skulle ligne den, vi havde sidste år og havde en rigtig god indskrivning. Dette betød til gengæld på ekstra udfordring til vores trænere, der har arbejdet hårdt for at finde tid til alle og sikre at den enkelte altid fik kvalificeret hjælp og noget at arbejde videre med. Alle har til fulde levet op til denne udfordring - Godt gået.

BHU afholdte UHP den 14. maj med 3 deltagende hunde fra kredsen og 3 udefra, det var en smuk cykeltur med udgangspunkt fra Hundige Strandpark og endestation samme sted. To hunde måtte udgå med ødelagte poter, men to af vores tre deltagere kom igennem. Tillykke til jer. Vi fik af dommeren stor ros for ruten og blev opfordret til at holde flere af den slags.

Den 19. maj holdt kredsen brugsprøve. Det var ikke ligefrem en typisk forårsprøve, da denne plejer at være yderst velbesøgt. Men sådan skulle det ikke være i denne omgang.

Der blev afholdt brugsprøve igen den 29. september med 3 deltagere fra kreds 30. Derfor blev der fyldt op med prøver udefra. Især Færdselsprøver og SPH har været meget populære i det forgangne år. Vi kæmper som sædvanlig med at finde egnede sporarealer, som kan rumme SPH spor, da vi til alle vores prøver har forespørgsler på disse. Udover areal er sådanne prøver bare "penge i kassen", så vi knokler videre med at finde faste sporarealer.

Og nu vi er ved det med sporarealerne... Det er uhyre svært for os at finde disse arealer. Og det bliver bestemt ikke nemmere, når vi gang på gang oplever, at efter en træning eller prøve, så er det svage sjæle, der opfatter arealerne som værende deres egne og træner lystigt på dem. Vi bliver så ringet op af lodsejer, som er ganske sur over, at vi ikke har overholdt aftalen, og så kan vi starte forfra. Vi vil fra BHU's side endnu engang opfordre til, at man ikke benytter nogen arealer, uden at der foreligger en klar aftale herom.

I november var Brugshunderådet i bekneb, og på forespørgsel valgt Kreds 30 at tilbyde sin hjælp som vært for DM/VM udtagelse IPO3. Der var forventning om et meget stort deltagerantal, men det blev bestemt ikke som præsten prædikede. Med 19 deltagere var det oplagt at holde spor lørdag og BC søndag, men det var ikke efter dommerens ønske. Så der var stor aktivitet og mange mennesker i kredsen begge dage. Igen havde vi store problemer med sporarealerne, da en stående aftale lige pludselig røg på gulvet. Vi fik dog tilbudt hjælp fra mange sider, hvilket kun kan ses i et positivt lys, og endte også ud med meget egnede arealer. Hele konkurrenceafviklingen gik efter planen, men vi savnede godt nok nogle sponsorer, da arrangementet grundet de få deltagere gik i minus. Vi har dog igen fået stor ros fra Brugshunderådet for afviklingen.

I 2012 fortsatte vi også med køreprøve 1,2 og 3 og igen var der stor tilslutning til disse. Det kunne jo være dejligt at se deltagerne fra køreprøve 3 til B-prøve næste år. Vores egne dommere gjorde igen i år en stor indsats for at alle deltagere kunne gå derfra med nye værktøjer og konstruktiv kritik. Vi prøver løbende at justere vores køreprøver, så de passer til holdene. Tak til både deltagere og dommere for god sportslig optræden.

2012 var også året, hvor vi fik vores nye figurant Carsten. Carsten startede op sammen med Robert, da hans mangeårige erfaring lå i Polihundeforeningen. Derfor skulle Robert hjælpe Carsten med at komme ind i IPO. Men grundet meget arbejde fra Roberts side, kom Carsten hurtigt til at stå alene. Men med lidt assistance fra de erfarne hundeførere og gode råd fra andre figuranter, klarede Carsten at stå alene med holdet og trods mange og delte meninger om dette og hint i den forbindelse, har Carsten gjort et rigtig godt stykke arbejde. Tak for det.

Selvom vi fra start havde sat 2 dage af til kredsmesterskaberne, så viste det sig at være nok med en enkelt dag med kun 5 deltagere fra Kreds 30. Man kan så godt konstatere, at kvalitet måske rent faktisk er bedre end kvantitet, da det var nogle rigtig flotte prøver. 4 førstegangsb-prøver endte ud i et stort god, et særdeles god og to fortrinlige. Og Susanne fik sin IPO2 med glans. Tillykke med de flotte resultater.

Henover året har BHU og trænerne arbejdet med "den røde tråd" i træningen. Vi har diskuteret elementer i træningen og sammenhæng mellem holdene - noget som vi håber der kan mærkes "ude i praksis". Når det så er sagt, så er vi alle forskellige som trænere og mennesker og selvom vi arbejder mod samme mål, så er der mange veje til at nå dette mål. I stedet for at se dette som, at vi ikke er enige og at hundeførerne bliver forvirrede, så prøv at betragte det som flere muligheder til løse et problem/opnå et mål på og forklar hundeførerne at frustration er en del af læringsprocessen, især for føreren.

Slutteligt vil vi i BHU gerne takke alle vores trænere og føl for deres utrættelige indsats. Uden jer ville kredsen slet ikke kunne fungere. Også en stor tak til køkkenet, som har suppleret os med mad og drikke gennem året, så vi ikke gik helt ned med flaget.